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ÖZ 

İnternet ve sosyal medya kullanımı dünya çapında olduğu gibi ülkemizde de giderek yaygınlaşmaktadır. Dünya nüfusunun 

%59.5’i, ülkemizin ise %79’u internet kullanıcısıdır. Ülkemizde internet ve sosyal medya kullanım oranı dünya ortalamasının 

üzerinde seyretmektedir. Yapılan çalışmalarda sağlık bilgisine ulaşmak için en sık kullanılan kaynağın internet olduğu 

belirlenmiştir. Kullanıcılar gizlilik, kolay ve hızlı ulaşım gibi nedenlere internet ve sosyal medyadan sağlık bilgisi aramaktadır. 

Kadınlar erkeklerden daha fazla oranda internetten sağlık bilgisi aramaktadır. Gebelik sürecinde bilgi ihtiyacı artan gebelerin 

hem interneti hem de sosyal medyayı sıkça kullandıkları çalışmalar ile gösterilmiştir. Gebeler internette doğum süreci, doğum 

şekilleri, fetal gelişim, yenidoğan bakımı, emzirme, gebelikte meydana gelen fizyolojik değişimler gibi konularda bilgi 

aramaktadır. Gebeler internet ortamlarından aldıkları bilgileri sağlık profesyonelleri ile paylaşmamaktadır.  Bu durum gebelerin 

internet ve sosyal medyanın sebep olduğu, yanlış, eksik veya fazla bilgi ve mahremiyet kaybı gibi konular açısından risk altında 

olduğunu ortaya çıkarmaktadır. Yapılan çalışmalar internet ve sosyal medya kullanımı sonucunda gebelerin, doğum 

korkularının arttığını, doğum deneyimini negatif algıladıklarını ve yanlış kararlar aldığını göstermiştir. Öte yandan internet ve 

sosyal medya, gebeler tarafından sosyal destek olarak görülmesi nedeniyle olumlu etkilere de sahiptir. İnternet ve sosyal medya 

kullanımı prenatal bağlanmada olumlu etki gösterebilmektedir. Gebelerin sağlık profesyonelleri tarafından yeterli 

bilgilendirilmesi ve güvenilir online ortamlara yönlendirilmeleri, yanlış bilgiler edinilmesini engelleyebilir. Aynı zamanda 

günümüz çağında sağlık profesyonellerinin teknolojik sağlık müdahaleleri oluşturmada da görev alması gerekli olmaktadır. Bu 

derlemenin amacı gebe kadınların, internet ve sosyal medya kullanımının ve buralardan aldıkları bilgilerden nasıl etkilendiğinin 

incelenmesidir. 

Anahtar Kelimeler: İnternet, sosyal medya, gebelik 

 

ABSTRACT 

The usage of the internet and social media is increasing in our country and worldwide. The internet is used by 59.5% of the 

world's population and 79% of our country. The rates of internet and social media use in our country are higher than the global 

average. According to the studies, internet is the most utilized source for accessing health information. Internet and social media 

are used for privacy, expeditious and simple access. According to the studies, women seek health information from the internet 

more than men. Pregnant women frequently use both the internet and social media. Pregnant women search for birth process, 

delivery types, fetal development, newborn care, breastfeeding, physiological changes. Pregnant women do not discuss with 

healthcare professionals the information received by internet. This circumstance demonstrates that pregnant women are 

vulnerable to incorrect, inaccurate, or excessive information, and loss of privacy caused by the internet and social media. 

According to studies, using the internet and social media during pregnancy increases childbirth fear, negatively impacts birth 

experience, and caused incorrect decisions. The internet and social media are seen as social support by pregnant women and 

have positive effects on prenatal attachment. Receiving sufficient information from healthcare professionals and orient pregnant 

women to reliable online environments may prevent misinformation. At the same time, healthcare professionals must create 

technological health interventions. The review aims to examine the use of the internet and social media among pregnant women 

and how they have been affected by information on it.   
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Giriş 

İstatistikler internet ve sosyal medya 

kullanımının gün geçtikçe yaygınlaştığını 

göstermektedir. Dünya nüfusunun %59.5’i internet 

erişimine sahiptir ve yaklaşık 4.5 milyar sosyal 

medya kullanıcısı bulunmaktadır. İlerleyen yıllarda 

Dünya nüfusunun yarısından fazlasının sosyal 

medya kullanıcısı olacağı tahmin edilmektedir 

(Datareportal, 2021). TÜİK (2020) verilerine göre 

ülkemizde internet kullanım oranı %79’dur. 

Dünya’da sosyal medya kullanım oranı %53.6 iken, 

Türkiye’de bu oran %70.8’dir.  Ülkemizde hem 

internet ve sosyal medya kullanım oranı hem de 

kullanım süreleri dünya ortalamasının üstündedir. 

İnternet kullanıcılarının %63’ü bilgi aramak, 

%36.3’ü ise sağlık bilgisi almak için internet 

kullanmaktadır (Datareportal, 2021). Sağlık 

bilgisine ulaşmada internet kullanımı giderek 

yaygınlaşmaktadır. Yapılan çalışmalarda sağlık 

bilgisine ulaşmak için ilk kullanılan kaynağın 

internet olduğu belirlenmiştir (Serçekuş ve ark., 

2020; Van de Belt ve ark., 2013). Kişiler gizlilik, 

kolay ve hızlı ulaşım gibi çeşitli nedenlerle internete 

başvurmaktadır (Chang ve Huang, 2020). Sağlık 

hizmetlerine erişmekte zorluk yaşayanlar da 

internete daha fazla başvurmaktadır (Amante ve 

ark., 2015). İnternette sağlık bilgisi aramaya yönelik 

yapılan bir çalışma, hastaların yaklaşık yarısının 

hekimlerden bilgi almadan önce online sağlık bilgisi 

aradıklarını göstermiştir (Hesse ve ark., 2005). 

Kullanıcılar internete sıklıkla ilaçların etkileri, yan 

etkileri ve yaşadıkları semptomlar hakkında bilgi 

almak için başvurmaktadır (Van de Belt ve ark., 

2013). Ayrıca kullanıcılar sağlık kararlarını verirken 

interneti faydalı olarak değerlendirmektedir (Gencer 

ve ark., 2019).  

Teknolojinin hayatımızın her alanına girmesi ile 

sosyal medyanın sağlık bilgisi için bir kaynak olarak 

kullanımında da artış yaşanmıştır (Gencer ve ark., 

2019). Sosyal medya, kullanıcılar arasında iş birliği 

ve sosyal etkileşim sağladığı için sağlık sorunları 

hakkında iletişim kurmak ve iyi hissetme amaçlı 

kullanılabilmektedir. (Moorhead ve ark., 2013). 

Ancak sosyal medya üzerinden sağlık bilgilerinin 

paylaşımında önemli riskler ortaya çıkmaktadır. 

Bunlardan ilki mahremiyetin kaybı, ikincisi ise 

kişinin bilgi ihtiyacına yönelik bilginin dengeli 

şekilde verilememesidir (Househ ve ark., 2018). 

Sosyal medya teknolojileri sağlık bilgilerini yayma 

konusunda etkili gibi görünse de burada yer alan 

bilgilerin kalitesi ve doğruluğu hakkındaki 

sorunların devam ettiğini unutmamak gerekir (Gill 

ve ark., 2013). İnternet ve sosyal medya aracılığı ile 

elde edilen bilgilerin doğruluğu ve insanlar 

üzerindeki etkileri kesin değildir (Daraz ve ark., 

2018). İnternetin yararlı olabilmesi için, insanların 

doğru ve güvenilir bilgileri nerede bulacaklarını ve 

bu bilgileri sağlık koşullarını iyileştirmek için nasıl 

kullanacaklarını bilmeleri gerekmektedir (Amante 

ve ark., 2015).  İnternet aracılığı ile bilgiye ulaşan 

kişiler kafa karışıklığı yaşayabilmekte ve sağlık 

profesyonellerinden uygun olmayan isteklerde 

bulunarak, işlerin uzamasına yol açabilmektedirler 

(Dilliway ve Maudsley, 2008). Amerika’da yapılan 

bir çalışmada kişilerin internetten sağlık bilgisi 

almadan önce ve sonrasında anksiyete seviyeleri 

ölçülmüş ve internetten sağlık bilgisine ulaşan 

kişilerin anksiyete seviyelerinin arttığı görülmüştür 

(Norr ve ark., 2014). Online sağlık bilgilerinin genel 

kullanımı yanlış anlaşılmalara ve insan sağlığı 

üzerinde zararlı etkiye yol açabilir (Daraz ve ark., 

2018). 

Yapılan çalışmalarda internetten sağlık bilgisi 

arama oranlarında cinsiyetler arası fark olduğu 

görülmektedir (Amante ve ark., 2015; Bidmon ve 

Terlutter, 2015). Kadınlar erkeklerden 1.5 kat daha 

fazla oranda internetten sağlık bilgisi aramaktadır 

(Amante ve ark., 2015). Başka bir çalışmada ise 

internetten bilgi alan kadınların, erkeklere kıyasla 

sağlık profesyonellerine daha az danıştığı 

görülmüştür (Chung, 2009). Bu durum kadınların 

internette yer alan bilgiler açısından daha fazla risk 

altında olmasına yol açabilir. Özellikle bilgi 

ihtiyacının arttığı gebelik döneminde kadınların bu 

yönden değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu 

derlemenin amacı gebelik döneminde bilgi ihtiyacı 

artan kadınların, internet ve sosyal medya 

kullanımının ve buralardan aldıkları bilgilerden 

nasıl etkilendiğinin incelenmesidir.  

İnternet ve Sosyal Medya Kullanımının 

Gebeler Üzerindeki Etkileri 

Gebelik sürecinde kadınların bilgi ihtiyacı 

artmakta ve gebe kadınlar pek çok farklı bilgi 

kaynağına yönelmektedirler (Grimes ve ark., 2014). 

İnternet, gebeliğe uyum sağlamak ve bilgi edinmek 

için sık kullanılan bir kaynaktır (Sayakhot ve 

Carolon-Olah, 2016). Gebe kadınların internet 

kullanımının incelendiği çalışmalarda, büyük 

çoğunluğunun internetten bilgi aradığı 

görülmektedir (Bjelke ve ark., 2016; Gao ve ark., 

2013; Serçekuş ve ark., 2021). Gebeler, interneti 

sağlık bilgisi almak ve tercihlerini belirlemek için 

önemli bir kaynak olarak görmektedir (Koyun ve 

Kesim, 2018). Gebelerin %99'u sorularına cevap 

bulmak için interneti kullanmaktadır (Baker ve 

Yang, 2018). Ülkemizde yapılan bir çalışmada 
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gebelerin sağlık profesyonellerinden daha çok 

internete başvurduğu belirlenmiştir (Serçekuş ve 

ark., 2021). Gebeler internette doğum süreci, doğum 

şekilleri, fetal gelişim, yenidoğan bakımı, emzirme, 

gebelikte meydana gelen fizyolojik değişimler gibi 

konularda bilgi aramaktadır (Bjelke ve ark., 2016; 

Kavlak ve ark., 2012; Serçekuş ve ark., 2021).  

Gebelikte yaşanan sorunlara yönelik web 

sitelerinin incelendiği bir çalışmada, web sitelerinin 

%87’sinin tıbbi bir otoriteye bağlı olmadığı tespit 

edilmiştir. İnternet kaynaklarının %80’inin en az bir 

eksik ve yanlış bilgi içerdiği görülmüştür (Bryant ve 

ark., 2014).  Gebelerin internetten aldıkları bilgileri 

yararlı bulması ve sağlık profesyonelleri ile bu 

bilgileri konuşmamaları da dikkat çekici bulgulardır 

(Sayakhot ve Carolan-Olah 2016; Serçekuş ve ark., 

2021).  Bunun sonucunda gebelerin doğruluğu kesin 

olmayan bilgilere maruz kalması söz konusudur. 

Gebelikte yanlış, eksik veya fazla bilgilendirme 

doğuma ilişkin algıyı da olumsuz etkilemektedir 

(Serçekuş ve Okumuş, 2009). Ülkemizde yapılan bir 

çalışmada, gebelerin bir kısmı, internet ortamından 

doğuma ilişkin eriştikleri bilgilerin doğum 

korkularını artırdığını belirtmiştir (Serçekuş ve ark., 

2021). Ayrıca gebeler karar süreçlerinde internette 

yer alan bilgilerden etkilenmektedirler. Kadınlar 

internet ortamındaki yanıltıcı veya çelişkili bilgilere 

dayanarak, gebelikleri ve doğumlarıyla ilgili yanlış 

karar verme riski ile karşı karşıyadır (Wallwiener ve 

ark.,2016).  Sonuç olarak internette yer alan yanlış 

bilgiler hem yanlış kararlar alınmasına hem de 

doğuma ilişkin algının olumsuz şekillenmesine 

sebep olabilir. Sağlık profesyonellerinin internetten 

alınan bilgilerin kadınları nasıl etkilediğinin 

farkında olması önemlidir (Sayakhot ve Carolan-

Olah, 2016).  

Günümüzde sosyal medya anne adaylarının 

yaşamlarında önemli bir rol oynamaktadır (Baker ve 

Yang, 2018). Gebeler sosyal medyayı iki farklı 

amaçla kullanmaktadır. İlki paylaşım yapmak 

ikincisi ise sağlık bilgisi aramaktır (Baker ve Yang, 

2018; Payton, 2021).  Gebelerin sosyal medyada en 

sık gebeliklerini ilan etmek için paylaşım yaptıkları 

tespit edilmiştir (Zhu ve ark., 2019, Harpel, 2018). 

Ayrıca gebelik semptomları, gebelik süreci ve 

doğuma hazırlanmaya ilişkin paylaşımlarda 

bulunmaktadırlar (Zhu ve ark., 2019, Harpel, 2018). 

Gebelerin paylaşım yapmalarındaki en önemli 

etkenler heyecanı paylaşmak, tavsiye almak gibi 

nedenlerdir. Ancak bazı gebe kadınlar başkaları 

tarafından gebeliği duyurma vb. konularda paylaşım 

yapma beklentilerini yerine getirmek amacıyla 

istemeseler de paylaşım yapmak durumunda 

kalmaktadır (Harpel, 2018).  Başka bir çalışmada da 

kadınların doğum sonrası dönemde sosyal 

medyadan olumsuz etkilendikleri belirtilmiştir. 

Sosyal medyada paylaşılan doğum videoları ve 

fotoğraflarında yer alan kişilerin (arkadaşlar, ünlüler 

vb.) doğum sonrasında özenli, iyi ve mutlu 

görünmesi gebelerde iyi görünme baskısı 

yaratmıştır. Gebeler, kendi doğum deneyimleri ile 

sosyal medyada gördükleri paylaşımlar arasındaki 

fark nedeniyle hayal kırıklığına uğramakta ve 

doğumlarını negatif hatırlamaktadırlar. Sosyal 

medyada doğuma ilişkin yapılan paylaşımların 

gerçeği yansıtmadığı ve gerçekçi olmayan 

beklentilere sebep olduğu belirlenmiştir 

(Sandercombe, 2020).  Prenatal bağlanma da 

gebelikte sosyal medya kullanımından 

etkilenmektedir. Gebeliğiyle ilgili paylaşım 

yapanların, sık paylaşım yapanların ve birden fazla 

grupta paylaşım yapanların prenatal 

bağlanmalarının daha yüksek olduğu gösterilmiştir 

(Harpel, 2018).  

Çin’de yapılan bir çalışmada gebelerin sosyal 

medyayı paylaşım yapmaktan daha çok bilgi almak 

için kullandıkları tespit edilmiştir. Gebeler sosyal 

medyada genellikle fetal gelişim, gebelikte 

beslenme gibi konuları aramışlardır (Zhu ve ark., 

2019). Amerika’da yapılan bir çalışmada gebelerin 

%89'unun gebelik ve ebeveynlik ile ilgili soru ve 

öneriler için sosyal medyayı kullandığı tespit 

edilmiştir (Baker ve Yang, 2018). Ülkemizde 

gebelerin yarısından fazlasının sosyal medyayı 

doğuma ilişkin bilgi almak amaçlı kullandığı 

görülmüştür (Serçekuş ve ark., 2021). Sağlık 

profesyonelleri ile olan iletişimin yetersizliği, hızlı 

yanıt arayan gebelerin sosyal medyada yanlış 

bilgilere ulaşmasına sebep olmaktadır (Payton ve 

Woo, 2021). Gebelikle ilgili bilgi aramak için sosyal 

medyanın yüksek oranda kullanılması, gebelerin 

yeterli bilgiye doğru kaynaklardan ulaşamadıkları 

anlamına gelmektedir (Zhu ve ark., 2019). Gebeler 

sosyal medyayı, başkaları ile iletişimde olmak ve 

istedikleri anda cevap bulmak sebebiyle bir sosyal 

destek türü olarak algılamaktadır (Baker ve Yang 

2018; Zhu ve ark., 2019). Sosyal medya, sosyal 

destek sağlaması nedeniyle olumlu etkiye sahip olsa 

da sosyal medyada bulunan bilgilerin 

doğruluğundan emin olmak zordur (Zhu ve ark., 

2019). Gebeler, mahremiyetin korunamaması, 

doğru ölçüde bilgi alamama (Househ ve ark., 2018), 

reklam amaçlı sömürülme, sosyal medyaya 

bağımlılık (Smailhodzic 2016) ve yanlış bilgiyi hem 

kendi hem de yenidoğanın hayatında sürdürme 

açısından risk altında olabilir (Daraz 2018; Zhu ve 
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ark., 2019). Bu risklerin gebeleri olduğu kadar 

yenidoğanı da etkileyebileceği unutulmamalıdır.  

Günümüzde internet ve sosyal medya 

uygulamaları sağlık profesyonelleri tarafından 

gebelerin bakımında kullanılmaya başlanmış ve 

yaygınlaşmaktadır. Bir sistematik derleme ve meta-

analiz çalışmasının sonucunda sosyal medya ve 

internet uygulamalarının doğum öncesi ve doğum 

sonrası dönemlerde anne sağlığını iyileştirme 

potansiyeline sahip olduğu görülmüştür (Chan ve 

Chen, 2019). Sağlık profesyonelleri tarafından 

oluşturulan teknolojik sağlık müdahalelerin olumlu 

etkisi olduğu görülmektedir (Kruse ve Beane, 2018). 

Giderek artan sosyal medya ve internet kaynaklı 

sağlık müdahaleleri göz önüne alınarak, sağlık 

profesyonelleri sosyal medyada daha etkin rol 

almalıdırlar (Payton ve Woo, 2021). Sağlık 

profesyonelleri sosyal medyanın getirdiği potansiyel 

risklerin farkında olmalı ancak sosyal medyayı da 

mesleki gelişim için bir araç olarak 

kullanabilmelidirler (Siegmund, 2020). 

 

Sonuç ve Öneriler 

İnternetin yaygınlaşması, içeriğinin nasıl ve 

kimler tarafından hazırlandığı belli olmayan internet 

kaynaklarına ulaşımı kolaylaştırmıştır. Ancak 

burada yer alan bilgilerin doğruluğu kesin değildir 

ve herkes bu bilgileri değerlendirmek için yeterli ve 

doğru bilgiye sahip değildir. Online ortamlardan 

sağlık bilgisi alan kişiler bu bilgileri genellikle 

sağlık profesyonelleri ile tartışamamaktadır. Bu 

durum alınan bilgilerin doğru kabul edilmesine ve 

riskli davranışların sürdürülmesine sebep olabilir. 

Gebelik döneminde bilgi ihtiyacı artan kadınlar, 

sağlık profesyonellerine danışmaktan daha çok 

internete yönelmektedir.  Gebeler sosyal medyayı 

hem paylaşım yapmak hem de bilgi aramak için 

kullanmaktadırlar. Ancak internette yer alan 

bilgilerden olumsuz etkilenmelerini önleyecek bir 

denetim mekanizması bulunmamaktadır. Sosyal 

medya kullanımı bazı gebeler üzerinde olumlu 

etkiye sebep olsa da yanlış bilgilenme riskinin 

olduğu unutulmamalıdır. Gebelerin sağlık 

profesyonelleri tarafından uygun ve yeterli şekilde 

bilgilendirilmesi, online ortamlarda bilgi arayışını 

azaltabilir. Gebelerin yeterli bilgi sahibi olması, 

online ortamlarda karşılaştıkları bilgileri uygun 

şekilde değerlendirmelerine katkı sağlayarak 

sağlığın korunmasına yardımcı olabilir. Sağlık 

profesyonellerinin teknolojik sağlık müdahaleleri 

oluşturmada görev alması, gebelerin güvenilir 

online bilgi kaynaklarına ulaşmasında yararlı 

olacaktır. Gebelerin sosyal medya ve internet 

kullanımından nasıl etkilendiklerine yönelik daha 

fazla çalışmalara ihtiyaç bulunmaktadır. 
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  Çalışma Literatüre Ne Kattı? 

• Gebe kadınların internet ve sosyal medya kullanımına 

ilişkin verilerinin ayrıntılı incelemesini sunar. 

• Gebe kadınlarda internet ve sosyal medya kullanımının 

hem olumlu hem olumsuz etkilerini sunar.  

• Gebe kadınlarla çalışan sağlık profesyonellerine, 

internet ve sosyal medya kullanımı hakkında 

farkındalık sağlar. 
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